Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \HH \IH> c; \HC \'> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Demlosdoda•c:,;or,.,;:
REDAÇAO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 443 Em 05/10/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 111/2020

às 15:53 hs. O Requerimento

C)~.
O Indicação
X Moção de APLAUSOS

ft1tr'YfíJ. , O Emenda

Assinatura M Funcionário
v

Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREJRA LOPES (Zé Gota) - PSDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, para o Sd. PM. RAFAEL PEREIRA BORGES DA ROCHA
cumprimentando-o pelos relevantes serviços prestados à comunidade, no
pleno exercício de suas atividades, através do Comando da Policia Militar
de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 05 de outubro de 2020.

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

APROVADO BOR UNANIMIDADE .... .

en~o~~~-------

(66) 3401-2484 I 3401 -2395 I 3401-2358 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

1\.\HH \))()C \HC \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Demaosdocl••~n:.,o,r,::,~
REDA ÁO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação, o Sd. PM.
RAFAEL PEREIRA BORGES DA ROCHA, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade, no pleno exercício de suas atividades, através do
Comando da Policia Militar de Barra do Garças.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento, o
trabalho realizado pelo ilustre policial militar, considerando suas ações no
salvamento heroico de uma criança recém-nascida, que se encontrava
engasgada, deixando claro que são ações como essa, que mostram a
grandeza dessa corporação.

Parabéns por
honrosamente.

zelarem de nosso
. , .

muruap1o tão

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
mais sinceros cumprimentos e aplausos, ao ilustre policial, pelas razões
acima mencionadas.

Presidente da Comissão de Constituição, JllStiça e Redação

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br J ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br